B ộ  VĂN HÓA, THÊ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
~ ~  ĐỘC lập - T ự  do - H ạnh phúc

Số: ^ ¿ 7  r  /BVHTTDL-KHTC ——  ---------  ---------- 1-----------
V/v Hồ sơ thiết kế điều chỉnh hệ thống điều hòa Hà Nội, ngày 04 thảng 7 năm 2016
không khí và thông gió Dự án đầu tư xây dựng
Nhà hát Ca, Múa, Nhạc dân gian Việt Bắc

Kính gửi: Nhà hát Ca, Múa, Nhạc dân gian Việt Bắc

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Hồ sơ mời thầu gói thầu Cung cấp
lắp đặt hệ thống điều hòa không khí và thông gió - Dự án đầu tư xây dựng Nhà hát
Ca, Múa, Nhạc dân gian Việt Bắc được Nhà hát Ca, Múa, Nhạc dân gian Việt
Bắc gửi lấy ý kiến.

Qua xem xét các hồ sơ gửi kèm, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thấy
chưa đủ căn cứ để tổ chức lựa chọn nhà thầu gói thầu này. Gói thầu được thiết
kế điều chỉnh so với thiết kế cơ sở và thiết kế kỹ thuật được duyệt (tăng công
suất điều hòa và một số thay đổi khác). Theo quy định tại Điều 77 Nghị định số
59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu
tư xây dựng về xử lý chuyển tiếp thì thiết kế và dự toán điều chỉnh phải được
thẩm định tại Sở Xây dựng tỉnh Thái Nguyên.

Do vậy, đề nghị Nhà hát Ca, Múa, Nhạc dân gian Việt Bắc thực hiện đầy đủ
các quy định trước khi phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên; ,
- Bộ trưởng (để báo cáo)-,
- Thứ trường Vương Duy Biên (để báo cáo)',
- Lưu: VT. KHTC, Tùng (08);

HỒ V iệt Hà

TL. B ộ  TRƯỞNG